
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

9ª REGIÃO MILITAR 

(Gov. das Armas Prov. de MT/1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 

 

COMUNICADO Nr 59 - OTT 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nr 4 - 

SSMR/9, DE 12 DE JUNHO DE 2019 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área 

abrangida pelos Estados do Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e do Município de Aragarças-GO, no uso de 

suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao 

Serviço Militar Temporário Nr 4-SSMR/9, de 12 de junho de 2019, RESOLVE: 

 

- ELIMINAR do presente processo seletivo, os candidatos abaixo relacionados, por terem mais de 

40 (quarenta) anos de idade na data prevista para a incorporação no serviço ativo, conforme previsto no 

Termo Aditivo Nr 001, de 20 de janeiro de 2020, ao Aviso de Convocação Nr 4-SSMR/9ª RM, de 12 de 

junho de 2019, conforme se segue: 

 

GUARNIÇÃO: CAMPO GRANDE – MS 

 

1.  NÍVEL SUPERIOR: FISIOTERAPIA 

Ordem Nome 

01 TOBIAS NATAN ZUFFO 

02 CRISTIANE FOGAÇA DOS SANTOS 

03 SUMAYA ALVES LACERDA 

04 SORAYA CHICRALA MATOS 

05 WAGNER DOS SANTOS SILVA RIBEIRO 

 

 

 

 

 

 

Campo Grande – MS , 16 de março de 2020. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

MARCO AURELIO KÜSTER DE PAULA - Cel 

Comandante Interino da 9ª Região Militar 

 

 


